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Okuyucuya… 

En ciddi fikirlerin bile basit bir dil-
le anlatılması mümkün müdür? 
Kesinlikle evet…

Elinizdeki çalışma tam da bunu yapmayı amaç-
lıyor. 
Bir “düşünce geleneği” ve bir “ideoloji” olarak 
muhafazakârlığı, en temel çizgileriyle anlatmayı 
amaçlıyor. 
Hem de anlamdan taviz vermeden, her okuyu-
cuya hitap edecek biçimde ve sözü uzatmadan…
Onun anlamını, diğer ideolojiler arasındaki yeri-
ni, ilkelerini ve düşünürlerini, ona yönelik eleş-
tirileri ve kısacası ona dair bilinmesi gereken en 
temel bilgileri bu kitapçıkta bulacaksınız.
En azından biz öyle umuyoruz.
İyi okumalar…
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I. BÖLÜM

Muhafazakârlığı Nasıl 
Tanımlamalı?

Bir İdeoloji Olarak Muhafazakârlık

“Das Kapital’in muhafazakâr bir dengi yoktur ve 
Tanrı bilir, asla da olmayacaktır.”

Russell Kirk1

Gündelik hayatta muhafazakârlık 
pek çok anlamda kullanılır. 

Bazıları onu “dindarlık”la eş anlamda 
kullanır. “Ben muhafazakâr bir insanım, dini ve-
cibelerimi yerine getiririm” der. Bazıları ise onu 
“tutuculuk” veya “statükoculuk” zanneder, “Türki-
ye’de asıl muhafazakâr olanlar Kemalistlerdir” der.  

1 Kirk, Russell, “Ten Conservatives Books,” Heritage Lecture #72 
on Political Thought, http://www.heritage.org/research/lecture/
ten-conservative-books (Erişim 23 Kasım 2016).
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Oysa bir ideoloji olarak muhafazakârlık, gün-
delik hayattaki bu kullanımlardan başka bir 
şeydir. Evet, belki çevremizdeki birçok muhafa-
zakâr dindardır ama dindarlıkla muhafazakârlık 
ideolojisi arasında zorunlu bir ilişki yoktur; Max 
Eastman veya Anthony Sullivan gibi ateist mu-
hafazakârlar da vardır. 

Öte yandan muhafazakârlık “statükoculuk” 
veya “değişim karşıtlığı” da değildir. Çünkü “mu-
hafaza etmek” başkadır, “değişime direnmek” 
başka. Ama ne yazık ki Türkiye’de akademik 
çevrelerde bile böyle bir algı sorunu vardır.2

Ama konumuz, kavramın gündelik hayattaki 
bu türden kullanımları değil. Biz, modern zaman-
larda ortaya çıkmış bir fikir geleneği ve bir siyasi 
ideoloji olarak muhafazakârlıktan bahsediyoruz.

Muhafazakârlık Kavramı

Muhafaza: Hıfz etme, saklama, koruma. Terk 
etmeme, değiştirmeme, bırakmama, yürürlükte 

tutma.3

2 Doktora yaparken bazı hocalarım “conservatism” kavramını “tu-
tuculuk” olarak çevirmemi istediklerinde, onlara muhafazakârlığın 
başka bir şey olduğunu anlatmak için epeyce dil dökmek zorunda 
kaldığımı hatırlıyorum.

3 D. Mehmet Doğan (Haz.), Büyük Türkçe Sözlük -Türkçe/Osmanlı-
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“Saklamak, himaye etmek, zarar ve ziyandan sa-
kınıp korumak” anlamlarına gelen “muhafaza”-
dan (İngilizce “conserve”) gelir.4 Kavramın Do-
ğu’daki karşılığı da aynı kaygıyı yansıtmaktadır. 
Saklamayı, korumayı, Kur’anı ezberde tutmayı 
ifade eden “hıfz” ile “hafız,” “hafıza,” “muhafaza” 
gibi kelimelerin de kökü aynıdır.

Yiyecekleri bozulmadan saklamak için yaptı-
ğımız “konserve” de, Amerikan başkanlarından 
Roosevelt’in ülke topraklarını ve doğal kaynak-
ları gelecek nesiller için korumayı öngören prog-
ramı (conservation5)  da aynı kökten gelir.

Sözlükler “muhafazakâr” kavramına “ılımlı, mu-
tedil” gibi olumlu veya “değişim karşıtı, tutucu” 
gibi olumsuz anlamlar verildiğini söyler. Siyasi ola-
rak bir muhafazakârı, “radikal tarzdaki siyasi değişi-
me karşı olan”6 şeklinde tanımlamak mümkündür.

Muhafazakârlık (conservatism) ise dışarıdan 

ca/Yabancı Dillerden Türkçeye Geçen ve En Çok Kullanılan Keli-
meler, Hazırlayan Birlik Yayınları, Ankara, 1981, s. 708.

4 Bkz. Osmanlıca Türkçe Sözlük http://www.osmanlicaturkce.
com/?k=muhafaza&t=@ Büyük Türkçe Sözlük http://www.tdk.gov.
tr/index.php?option=com_bts&arama=kelime&guid=TDK.GTS.
55393cefc8cb61.57238145, (Erişim 23 Nisan 2015).

5 Theodore Roosevelt, Confession of Faith Speech, Progressive 
National Convention, Chicago, IL, August 6, 1912, http://www.
theodore-roosevelt.com/trenv.html (Erişim 2 Şubat 2016).

6 R. F. Patterson, M. A., D. Litt (Ed.), New Webster’s Expanded Dic-
tionary, Ed. Paradise Press, Weston, Florida, 2005, s. 54.
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